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11(P) PERSONAL 4,805,194.00 0.00 4,913,194.00 2,177,202.99 1,037,830.95 65% 1,698,160.063,215,033.94108,000.00 35%
11(P) NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 4,805,194.00 0.00 4,913,194.00 2,177,202.99 1,037,830.95 65% 1,698,160.0601 3,215,033.94108,000.00 35%
11(P) N/A 4,805,194.00 0.00 4,913,194.00 2,177,202.99 1,037,830.95 65% 1,698,160.0601 00 3,215,033.94108,000.00 35%
11(P) NORMAS Y SEGUIMIENTOS 1,037,931.00 0.00 1,037,931.00 482,521.52 233,215.18 69% 322,194.3001 00 0001 715,736.700.00 34%
11(P) 1,037,931.00 0.00 1,037,931.00 482,521.52 233,215.18 69% 322,194.3001 00 0001 715,736.700.00 34%

211(P) GASTOS 1,037,931.00 0.00 1,037,931.00 482,521.52 233,215.18 69% 322,194.3001 00 0001 715,736.700.00 34%
2 111(P) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,017,931.00 0.00 1,017,931.00 472,721.52 228,815.18 69% 316,394.3001 00 0001 701,536.700.00 34%
2 111(P) 1 REMUNERACIONES 942,344.00 0.00 942,344.00 434,928.00 209,917.34 68% 297,498.6601 00 0001 644,845.340.00 100%
2 111(P) 1 Remuneraciones al personal fijo 869,856.00 0.00 869,856.00 434,928.00 209,917.34 74% 225,010.6601 00 0001 1 644,845.340.00 100%
2 111(P) 1 01 Sueldos empleados fijos 869,856.00 0.00195520 1001.1.01 869,856.00 434,928.00 209,917.34 74% 225,010.6601 00 0001 1 644,845.340.00 100%

2 111(P) 1 Sueldo anual no.13 72,488.00 0.00 72,488.00 0.00 0.00 0% 72,488.0001 00 0001 4 0.000.00 100%
2 111(P) 1 01 Sueldo Anual No. 13 72,488.00 0.00195520 1001.1.01 72,488.00 0.00 0.00 0% 72,488.0001 00 0001 4 0.000.00 100%

2 111(P) 3 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 75,587.00 0.00 75,587.00 37,793.52 18,897.84 75% 18,895.6401 00 0001 56,691.360.00 100%
2 111(P) 3 Gastos de representación 75,587.00 0.00 75,587.00 37,793.52 18,897.84 75% 18,895.6401 00 0001 2 56,691.360.00 100%
2 111(P) 3 01 Gastos de representación en el país 75,587.00 0.00195520 1001.1.01 75,587.00 37,793.52 18,897.84 75% 18,895.6401 00 0001 2 56,691.360.00 100%

2 211(P) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 20,000.00 0.00 20,000.00 9,800.00 4,400.00 71% 5,800.0001 00 0001 14,200.000.00 34%
2 211(P) 3 VIÁTICOS 10,000.00 0.00 10,000.00 5,000.00 2,000.00 70% 3,000.0001 00 0001 7,000.000.00 100%
2 211(P) 3 Viáticos dentro del país 10,000.00 0.00 10,000.00 5,000.00 2,000.00 70% 3,000.0001 00 0001 1 7,000.000.00 100%
2 211(P) 3 01 Viáticos dentro del país 10,000.00 0.00195520 1001.1.01 10,000.00 5,000.00 2,000.00 70% 3,000.0001 00 0001 1 7,000.000.00 100%

2 211(P) 4 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 10,000.00 0.00 10,000.00 4,800.00 2,400.00 72% 2,800.0001 00 0001 7,200.000.00 100%
2 211(P) 4 Pasajes y gastos de transporte 10,000.00 0.00 10,000.00 4,800.00 2,400.00 72% 2,800.0001 00 0001 1 7,200.000.00 100%
2 211(P) 4 01 Pasajes y gastos de transporte 10,000.00 0.00195520 1001.1.01 10,000.00 4,800.00 2,400.00 72% 2,800.0001 00 0001 1 7,200.000.00 100%

11(P) ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 2,035,099.00 0.00 2,125,099.00 978,281.90 432,346.73 66% 714,470.3701 00 0003 1,410,628.6390,000.00 34%
11(P) 2,035,099.00 0.00 2,125,099.00 978,281.90 432,346.73 66% 714,470.3701 00 0003 1,410,628.6390,000.00 34%

211(P) GASTOS 2,035,099.00 0.00 2,125,099.00 978,281.90 432,346.73 66% 714,470.3701 00 0003 1,410,628.6390,000.00 34%
2 111(P) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,910,230.00 0.00 2,000,230.00 913,336.90 409,346.73 66% 677,546.3701 00 0003 1,322,683.6390,000.00 34%
2 111(P) 1 REMUNERACIONES 1,793,430.00 0.00 1,793,430.00 834,936.90 364,646.73 67% 593,846.3701 00 0003 1,199,583.630.00 100%
2 111(P) 1 Remuneraciones al personal fijo 1,655,474.00 0.00 1,655,474.00 834,936.90 364,646.73 72% 455,890.3701 00 0003 1 1,199,583.630.00 100%
2 111(P) 1 01 Sueldos empleados fijos 1,655,474.00 0.00195520 1001.1.01 1,655,474.00 834,936.90 364,646.73 72% 455,890.3701 00 0003 1 1,199,583.630.00 100%

2 111(P) 1 Sueldo anual no.13 137,956.00 0.00 137,956.00 0.00 0.00 0% 137,956.0001 00 0003 4 0.000.00 100%
2 111(P) 1 01 Sueldo Anual No. 13 137,956.00 0.00195520 1001.1.01 137,956.00 0.00 0.00 0% 137,956.0001 00 0003 4 0.000.00 100%

2 111(P) 3 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 101,800.00 0.00 131,800.00 63,400.00 22,200.00 65% 46,200.0001 00 0003 85,600.0030,000.00 100%
2 111(P) 3 Dietas 25,000.00 0.00 55,000.00 25,000.00 3,000.00 51% 27,000.0001 00 0003 1 28,000.0030,000.00 100%
2 111(P) 3 01 Dietas en el país 25,000.00 0.00195520 1001.1.01 25,000.00 25,000.00 0.00 100% 0.0001 00 0003 1 25,000.000.00 100%

2 111(P) 3 01 Dietas en el país 0.00 0.00999630 1021.1.02 30,000.00 0.00 3,000.00 10% 27,000.0001 00 0003 1 3,000.0030,000.00 100%

2 111(P) 3 Gastos de representación 76,800.00 0.00 76,800.00 38,400.00 19,200.00 75% 19,200.0001 00 0003 2 57,600.000.00 100%
2 111(P) 3 01 Gastos de representación en el país 76,800.00 0.00195520 1001.1.01 76,800.00 38,400.00 19,200.00 75% 19,200.0001 00 0003 2 57,600.000.00 100%

2 111(P) 4 GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES 15,000.00 0.00 75,000.00 15,000.00 22,500.00 50% 37,500.0001 00 0003 37,500.0060,000.00 100%
2 111(P) 4 Bonificaciones 15,000.00 0.00 75,000.00 15,000.00 22,500.00 50% 37,500.0001 00 0003 1 37,500.0060,000.00 100%
2 111(P) 4 01 Bonificaciones 15,000.00 0.00195520 1001.1.01 15,000.00 15,000.00 0.00 100% 0.0001 00 0003 1 15,000.000.00 100%

2 111(P) 4 01 Bonificaciones 0.00 0.00999630 1021.1.02 60,000.00 0.00 22,500.00 38% 37,500.0001 00 0003 1 22,500.0060,000.00 100%

2 211(P) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 88,000.00 0.00 88,000.00 39,600.00 23,000.00 71% 25,400.0001 00 0003 62,600.000.00 34%
2 211(P) 3 VIÁTICOS 80,000.00 0.00 80,000.00 39,600.00 23,000.00 78% 17,400.0001 00 0003 62,600.000.00 100%
2 211(P) 3 Viáticos dentro del país 80,000.00 0.00 80,000.00 39,600.00 23,000.00 78% 17,400.0001 00 0003 1 62,600.000.00 100%
2 211(P) 3 01 Viáticos dentro del país 20,000.00 0.00195520 1001.1.01 20,000.00 14,000.00 4,000.00 90% 2,000.0001 00 0003 1 18,000.000.00 100%

2 211(P) 3 01 Viáticos dentro del país 60,000.00 0.00999630 1021.1.01 60,000.00 25,600.00 19,000.00 74% 15,400.0001 00 0003 1 44,600.000.00 100%

2 211(P) 4 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0% 8,000.0001 00 0003 0.000.00 100%
2 211(P) 4 Pasajes y gastos de transporte 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0% 8,000.0001 00 0003 1 0.000.00 100%
2 211(P) 4 01 Pasajes y gastos de transporte 8,000.00 0.00195520 1001.1.01 8,000.00 0.00 0.00 0% 8,000.0001 00 0003 1 0.000.00 100%
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2 311(P) MATERIALES Y SUMINISTROS 36,869.00 0.00 36,869.00 25,345.00 0.00 69% 11,524.0001 00 0003 25,345.000.00 34%
2 311(P) 1 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 36,869.00 0.00 36,869.00 25,345.00 0.00 69% 11,524.0001 00 0003 25,345.000.00 100%
2 311(P) 1 Alimentos y bebidas para personas 36,869.00 0.00 36,869.00 25,345.00 0.00 69% 11,524.0001 00 0003 1 25,345.000.00 100%
2 311(P) 1 01 Alimentos y bebidas para personas 36,869.00 0.00999630 1021.1.01 36,869.00 25,345.00 0.00 69% 11,524.0001 00 0003 1 25,345.000.00 100%

11(P) SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 1,684,364.00 0.00 1,702,364.00 695,399.57 361,769.04 62% 645,195.3901 00 0004 1,057,168.6118,000.00 34%
11(P) 1,684,364.00 0.00 1,702,364.00 695,399.57 361,769.04 62% 645,195.3901 00 0004 1,057,168.6118,000.00 34%

211(P) GASTOS 1,684,364.00 0.00 1,702,364.00 695,399.57 361,769.04 62% 645,195.3901 00 0004 1,057,168.6118,000.00 34%
2 111(P) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,607,383.00 0.00 1,617,383.00 659,894.67 333,156.67 61% 624,331.6601 00 0004 993,051.3410,000.00 34%
2 111(P) 1 REMUNERACIONES 1,374,100.00 0.00 1,374,100.00 642,894.67 324,156.67 70% 407,048.6601 00 0004 967,051.340.00 100%
2 111(P) 1 Remuneraciones al personal fijo 542,400.00 0.00 542,400.00 282,274.90 135,656.67 77% 124,468.4301 00 0004 1 417,931.570.00 100%
2 111(P) 1 01 Sueldos empleados fijos 542,400.00 0.00195520 1001.1.02 542,400.00 282,274.90 135,656.67 77% 124,468.4301 00 0004 1 417,931.570.00 100%

2 111(P) 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 726,000.00 0.00 726,000.00 360,619.77 188,500.00 76% 176,880.2301 00 0004 2 549,119.770.00 100%
2 111(P) 1 08 Empleados temporales 726,000.00 0.00195520 1001.1.02 726,000.00 360,619.77 188,500.00 76% 176,880.2301 00 0004 2 549,119.770.00 100%

2 111(P) 1 Sueldo anual no.13 105,700.00 0.00 105,700.00 0.00 0.00 0% 105,700.0001 00 0004 4 0.000.00 100%
2 111(P) 1 01 Sueldo Anual No. 13 105,700.00 0.00195520 1001.1.02 105,700.00 0.00 0.00 0% 105,700.0001 00 0004 4 0.000.00 100%

2 111(P) 3 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 18,692.00 0.00 28,692.00 17,000.00 9,000.00 91% 2,692.0001 00 0004 26,000.0010,000.00 100%
2 111(P) 3 Dietas 18,692.00 0.00 28,692.00 17,000.00 9,000.00 91% 2,692.0001 00 0004 1 26,000.0010,000.00 100%
2 111(P) 3 01 Dietas en el país 18,692.00 0.00195520 1001.1.02 18,692.00 17,000.00 1,000.00 96% 692.0001 00 0004 1 18,000.000.00 100%

2 111(P) 3 01 Dietas en el país 0.00 0.00999630 1021.1.02 10,000.00 0.00 8,000.00 80% 2,000.0001 00 0004 1 8,000.0010,000.00 100%

2 111(P) 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 214,591.00 0.00 214,591.00 0.00 0.00 0% 214,591.0001 00 0004 0.000.00 100%
2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de salud 92,000.00 0.00 92,000.00 0.00 0.00 0% 92,000.0001 00 0004 1 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de salud 92,000.00 0.00195520 1001.1.02 92,000.00 0.00 0.00 0% 92,000.0001 00 0004 1 0.000.00 100%

2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de pensiones 97,000.00 0.00 97,000.00 0.00 0.00 0% 97,000.0001 00 0004 2 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de pensiones 97,000.00 0.00195520 1001.1.02 97,000.00 0.00 0.00 0% 97,000.0001 00 0004 2 0.000.00 100%

2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 25,591.00 0.00 25,591.00 0.00 0.00 0% 25,591.0001 00 0004 3 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 25,591.00 0.00195520 1001.1.02 25,591.00 0.00 0.00 0% 25,591.0001 00 0004 3 0.000.00 100%

2 211(P) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 76,981.00 0.00 84,981.00 35,504.90 28,612.37 75% 20,863.7301 00 0004 64,117.278,000.00 34%
2 211(P) 2 PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 3,500.00 23% 11,500.0001 00 0004 3,500.000.00 100%
2 211(P) 2 Impresión, encuadernación y rotulación 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 3,500.00 23% 11,500.0001 00 0004 2 3,500.000.00 100%
2 211(P) 2 01 Impresión, encuadernación y rotulación 15,000.00 0.00999630 1021.1.02 15,000.00 0.00 3,500.00 23% 11,500.0001 00 0004 2 3,500.000.00 100%

2 211(P) 3 VIÁTICOS 20,000.00 0.00 28,000.00 7,000.00 16,600.00 84% 4,400.0001 00 0004 23,600.008,000.00 100%
2 211(P) 3 Viáticos dentro del país 20,000.00 0.00 28,000.00 7,000.00 16,600.00 84% 4,400.0001 00 0004 1 23,600.008,000.00 100%
2 211(P) 3 01 Viáticos dentro del país 20,000.00 0.00195520 1001.1.02 20,000.00 7,000.00 12,500.00 98% 500.0001 00 0004 1 19,500.000.00 100%

2 211(P) 3 01 Viáticos dentro del país 0.00 0.00999630 1021.1.02 8,000.00 0.00 4,100.00 51% 3,900.0001 00 0004 1 4,100.008,000.00 100%

2 211(P) 4 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 22,481.00 0.00 22,481.00 12,260.40 6,500.00 83% 3,720.6001 00 0004 18,760.400.00 100%
2 211(P) 4 Pasajes y gastos de transporte 22,481.00 0.00 22,481.00 12,260.40 6,500.00 83% 3,720.6001 00 0004 1 18,760.400.00 100%
2 211(P) 4 01 Pasajes y gastos de transporte 22,481.00 0.00999530 1021.1.02 22,481.00 12,260.40 6,500.00 83% 3,720.6001 00 0004 1 18,760.400.00 100%

2 211(P) 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 19,500.00 0.00 19,500.00 16,244.50 2,012.37 94% 1,243.1301 00 0004 18,256.870.00 100%
2 211(P) 8 Comisiones y gastos 19,500.00 0.00 19,500.00 16,244.50 2,012.37 94% 1,243.1301 00 0004 2 18,256.870.00 100%
2 211(P) 8 01 Comisiones y gastos 19,500.00 0.00195520 1001.1.02 19,500.00 16,244.50 2,012.37 94% 1,243.1301 00 0004 2 18,256.870.00 100%

11(P) GESTIÓN URBANA, PLANEACIÓN Y REGULACIÓN USO DE SUELO 47,800.00 0.00 47,800.00 21,000.00 10,500.00 66% 16,300.0001 00 0005 31,500.000.00 34%
11(P) 47,800.00 0.00 47,800.00 21,000.00 10,500.00 66% 16,300.0001 00 0005 31,500.000.00 34%

211(P) GASTOS 47,800.00 0.00 47,800.00 21,000.00 10,500.00 66% 16,300.0001 00 0005 31,500.000.00 34%
2 111(P) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 47,800.00 0.00 47,800.00 21,000.00 10,500.00 66% 16,300.0001 00 0005 31,500.000.00 34%
2 111(P) 1 REMUNERACIONES 45,500.00 0.00 45,500.00 21,000.00 10,500.00 69% 14,000.0001 00 0005 31,500.000.00 100%
2 111(P) 1 Remuneraciones al personal fijo 42,000.00 0.00 42,000.00 21,000.00 10,500.00 75% 10,500.0001 00 0005 1 31,500.000.00 100%
2 111(P) 1 01 Sueldos empleados fijos 42,000.00 0.00195520 1001.1.02 42,000.00 21,000.00 10,500.00 75% 10,500.0001 00 0005 1 31,500.000.00 100%

2 111(P) 1 Sueldo anual no.13 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0% 3,500.0001 00 0005 4 0.000.00 100%
2 111(P) 1 01 Sueldo Anual No. 13 3,500.00 0.00195520 1001.1.02 3,500.00 0.00 0.00 0% 3,500.0001 00 0005 4 0.000.00 100%
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2 111(P) 5 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 2,300.00 0.00 2,300.00 0.00 0.00 0% 2,300.0001 00 0005 0.000.00 100%
2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de salud 980.00 0.00 980.00 0.00 0.00 0% 980.0001 00 0005 1 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de salud 980.00 0.00999530 1021.1.02 980.00 0.00 0.00 0% 980.0001 00 0005 1 0.000.00 100%

2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de pensiones 870.00 0.00 870.00 0.00 0.00 0% 870.0001 00 0005 2 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de pensiones 870.00 0.00999530 1021.1.02 870.00 0.00 0.00 0% 870.0001 00 0005 2 0.000.00 100%

2 111(P) 5 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 450.00 0.00 450.00 0.00 0.00 0% 450.0001 00 0005 3 0.000.00 100%
2 111(P) 5 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 450.00 0.00999530 1021.1.02 450.00 0.00 0.00 0% 450.0001 00 0005 3 0.000.00 100%

12(S) SERVICIO 5,766,231.88 0.00 5,935,831.88 2,707,838.84 1,344,900.63 68% 1,883,092.414,052,739.47169,600.00 32%
12(S) NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 2,279,780.00 0.00 2,449,380.00 997,007.56 606,993.03 65% 845,379.4101 1,604,000.59169,600.00 33%
12(S) N/A 2,279,780.00 0.00 2,449,380.00 997,007.56 606,993.03 65% 845,379.4101 00 1,604,000.59169,600.00 33%
12(S) NORMAS Y SEGUIMIENTOS 12,000.00 0.00 12,000.00 6,400.00 3,500.00 82% 2,100.0001 00 0001 9,900.000.00 33%
12(S) 12,000.00 0.00 12,000.00 6,400.00 3,500.00 82% 2,100.0001 00 0001 9,900.000.00 33%

212(S) GASTOS 12,000.00 0.00 12,000.00 6,400.00 3,500.00 82% 2,100.0001 00 0001 9,900.000.00 33%
2 312(S) MATERIALES Y SUMINISTROS 12,000.00 0.00 12,000.00 6,400.00 3,500.00 82% 2,100.0001 00 0001 9,900.000.00 33%
2 312(S) 1 ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 12,000.00 0.00 12,000.00 6,400.00 3,500.00 82% 2,100.0001 00 0001 9,900.000.00 33%
2 312(S) 1 Alimentos y bebidas para personas 12,000.00 0.00 12,000.00 6,400.00 3,500.00 82% 2,100.0001 00 0001 1 9,900.000.00 33%
2 312(S) 1 01 Alimentos y bebidas para personas 12,000.00 0.00999530 1021.1.01 12,000.00 6,400.00 3,500.00 82% 2,100.0001 00 0001 1 9,900.000.00 33%

12(S) ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 699,005.00 0.00 878,605.00 329,510.00 220,785.00 63% 328,310.0001 00 0003 550,295.00179,600.00 33%
12(S) 699,005.00 0.00 878,605.00 329,510.00 220,785.00 63% 328,310.0001 00 0003 550,295.00179,600.00 33%

212(S) GASTOS 699,005.00 0.00 878,605.00 329,510.00 220,785.00 63% 328,310.0001 00 0003 550,295.00179,600.00 33%
2 212(S) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 599,005.00 0.00 778,605.00 310,210.00 211,085.00 67% 257,310.0001 00 0003 521,295.00179,600.00 33%
2 212(S) 1 SERVICIOS BÁSICOS 28,800.00 0.00 28,800.00 12,000.00 7,200.00 67% 9,600.0001 00 0003 19,200.000.00 33%
2 212(S) 1 Servicios telefónico de larga distancia 28,800.00 0.00 28,800.00 12,000.00 7,200.00 67% 9,600.0001 00 0003 2 19,200.000.00 33%
2 212(S) 1 01 Servicios telefónico de larga distancia 28,800.00 0.00195520 1001.1.01 28,800.00 12,000.00 7,200.00 67% 9,600.0001 00 0003 2 19,200.000.00 33%

2 212(S) 3 VIÁTICOS 17,205.00 0.00 17,205.00 2,400.00 3,600.00 35% 11,205.0001 00 0003 6,000.000.00 33%
2 212(S) 3 Viáticos dentro del país 17,205.00 0.00 17,205.00 2,400.00 3,600.00 35% 11,205.0001 00 0003 1 6,000.000.00 33%
2 212(S) 3 01 Viáticos dentro del país 17,205.00 0.00999530 1021.1.01 17,205.00 2,400.00 3,600.00 35% 11,205.0001 00 0003 1 6,000.000.00 33%

2 212(S) 5 ALQUILERES Y RENTAS 288,000.00 0.00 288,000.00 120,000.00 72,000.00 67% 96,000.0001 00 0003 192,000.000.00 33%
2 212(S) 5 Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación 288,000.00 0.00 288,000.00 120,000.00 72,000.00 67% 96,000.0001 00 0003 4 192,000.000.00 33%
2 212(S) 5 01 Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación 288,000.00 0.00195520 1001.1.01 288,000.00 120,000.00 72,000.00 67% 96,000.0001 00 0003 4 192,000.000.00 33%

2 212(S) 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 265,000.00 0.00 444,600.00 175,810.00 128,285.00 68% 140,505.0001 00 0003 304,095.00179,600.00 33%
2 212(S) 8 Servicio de organización de eventos, festividades y actividades 90,000.00 0.00 219,600.00 47,015.00 62,600.00 50% 109,985.0001 00 0003 6 109,615.00129,600.00 33%
2 212(S) 8 01 Eventos generales 90,000.00 0.00195520 1001.1.01 120,000.00 47,015.00 22,600.00 58% 50,385.0001 00 0003 6 69,615.0030,000.00 33%

2 212(S) 8 01 Eventos generales 0.00 0.00716470 9001.1.01 40,000.00 0.00 40,000.00 100% 0.0001 00 0003 6 40,000.0040,000.00 33%

2 212(S) 8 02 Festividades 0.00 0.00999630 1021.1.01 59,600.00 0.00 0.00 0% 59,600.0001 00 0003 6 0.0059,600.00 33%

2 212(S) 8 Servicios Técnicos y Profesionales 175,000.00 0.00 225,000.00 128,795.00 65,685.00 86% 30,520.0001 00 0003 7 194,480.0050,000.00 33%
2 212(S) 8 04 Servicios de capacitación 15,000.00 0.00999530 1021.1.01 15,000.00 13,720.00 1,280.00 100% 0.0001 00 0003 7 15,000.000.00 33%

2 212(S) 8 04 Servicios de capacitación 160,000.00 0.00195520 1001.1.01 180,000.00 115,075.00 64,405.00 100% 520.0001 00 0003 7 179,480.0020,000.00 33%

2 212(S) 8 04 Servicios de capacitación 0.00 0.00999630 1021.1.01 30,000.00 0.00 0.00 0% 30,000.0001 00 0003 7 0.0030,000.00 33%

2 312(S) MATERIALES Y SUMINISTROS 100,000.00 0.00 100,000.00 19,300.00 9,700.00 29% 71,000.0001 00 0003 29,000.000.00 33%
2 312(S) 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 35,000.00 0.00 35,000.00 500.00 0.00 1% 34,500.0001 00 0003 500.000.00 33%
2 312(S) 3 Papel de escritorio 35,000.00 0.00 35,000.00 500.00 0.00 1% 34,500.0001 00 0003 1 500.000.00 33%
2 312(S) 3 01 Papel de escritorio 35,000.00 0.00999530 1021.1.01 35,000.00 500.00 0.00 1% 34,500.0001 00 0003 1 500.000.00 33%

2 312(S) 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y 5,000.00 0.00 5,000.00 3,000.00 2,000.00 100% 0.0001 00 0003 5,000.000.00 33%
2 312(S) 7 Combustibles y lubricantes 5,000.00 0.00 5,000.00 3,000.00 2,000.00 100% 0.0001 00 0003 1 5,000.000.00 33%
2 312(S) 7 04 Gas GLP 5,000.00 0.00999530 1021.1.01 5,000.00 3,000.00 2,000.00 100% 0.0001 00 0003 1 5,000.000.00 33%

2 312(S) 9 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 60,000.00 0.00 60,000.00 15,800.00 7,700.00 39% 36,500.0001 00 0003 23,500.000.00 33%
2 312(S) 9 Útiles y materiales de limpieza e higiene 60,000.00 0.00 60,000.00 15,800.00 7,700.00 39% 36,500.0001 00 0003 1 23,500.000.00 33%
2 312(S) 9 01 Útiles y materiales de limpieza e higiene 60,000.00 0.00999630 1021.1.01 60,000.00 15,800.00 7,700.00 39% 36,500.0001 00 0003 1 23,500.000.00 33%
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12(S) SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 1,568,775.00 0.00 1,558,775.00 661,097.56 382,708.03 67% 514,969.4101 00 0004 1,043,805.59-10,000.00 33%
12(S) 1,568,775.00 0.00 1,558,775.00 661,097.56 382,708.03 67% 514,969.4101 00 0004 1,043,805.59-10,000.00 33%

212(S) GASTOS 1,568,775.00 0.00 1,558,775.00 661,097.56 382,708.03 67% 514,969.4101 00 0004 1,043,805.59-10,000.00 33%
2 112(S) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,464,000.00 0.00 1,464,000.00 648,850.00 361,500.00 69% 453,650.0001 00 0004 1,010,350.000.00 33%
2 112(S) 1 REMUNERACIONES 1,339,000.00 0.00 1,339,000.00 607,350.00 343,000.00 71% 388,650.0001 00 0004 950,350.000.00 33%
2 112(S) 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 1,236,000.00 0.00 1,236,000.00 607,350.00 343,000.00 77% 285,650.0001 00 0004 2 950,350.000.00 33%
2 112(S) 1 06 Jornales 1,236,000.00 0.00195520 1001.1.02 1,236,000.00 607,350.00 343,000.00 77% 285,650.0001 00 0004 2 950,350.000.00 33%

2 112(S) 1 Sueldo anual no.13 103,000.00 0.00 103,000.00 0.00 0.00 0% 103,000.0001 00 0004 4 0.000.00 33%
2 112(S) 1 01 Sueldo Anual No. 13 103,000.00 0.00195520 1001.1.02 103,000.00 0.00 0.00 0% 103,000.0001 00 0004 4 0.000.00 33%

2 112(S) 3 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 125,000.00 0.00 125,000.00 41,500.00 18,500.00 48% 65,000.0001 00 0004 60,000.000.00 33%
2 112(S) 3 Dietas 125,000.00 0.00 125,000.00 41,500.00 18,500.00 48% 65,000.0001 00 0004 1 60,000.000.00 33%
2 112(S) 3 01 Dietas en el país 125,000.00 0.00195520 1001.1.02 125,000.00 41,500.00 18,500.00 48% 65,000.0001 00 0004 1 60,000.000.00 33%

2 212(S) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 104,775.00 0.00 94,775.00 12,247.56 21,208.03 35% 61,319.4101 00 0004 33,455.59-10,000.00 33%
2 212(S) 1 SERVICIOS BÁSICOS 3,000.00 0.00 3,000.00 500.00 0.00 17% 2,500.0001 00 0004 500.000.00 33%
2 212(S) 1 Agua 3,000.00 0.00 3,000.00 500.00 0.00 17% 2,500.0001 00 0004 7 500.000.00 33%
2 212(S) 1 01 Agua 3,000.00 0.00999630 1021.1.02 3,000.00 500.00 0.00 17% 2,500.0001 00 0004 7 500.000.00 33%

2 212(S) 3 VIÁTICOS 16,775.00 0.00 16,775.00 1,500.00 0.00 9% 15,275.0001 00 0004 1,500.000.00 33%
2 212(S) 3 Viáticos dentro del país 16,775.00 0.00 16,775.00 1,500.00 0.00 9% 15,275.0001 00 0004 1 1,500.000.00 33%
2 212(S) 3 01 Viáticos dentro del país 12,014.00 0.00999530 1021.1.02 12,014.00 1,500.00 0.00 12% 10,514.0001 00 0004 1 1,500.000.00 33%

2 212(S) 3 01 Viáticos dentro del país 4,761.00 0.00999630 1021.1.02 4,761.00 0.00 0.00 0% 4,761.0001 00 0004 1 0.000.00 33%

2 212(S) 4 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 45,000.00 0.00 35,000.00 5,500.00 7,045.00 36% 22,455.0001 00 0004 12,545.00-10,000.00 33%
2 212(S) 4 Pasajes y gastos de transporte 45,000.00 0.00 35,000.00 5,500.00 7,045.00 36% 22,455.0001 00 0004 1 12,545.00-10,000.00 33%
2 212(S) 4 01 Pasajes y gastos de transporte 45,000.00 0.00195520 1001.1.02 35,000.00 5,500.00 7,045.00 36% 22,455.0001 00 0004 1 12,545.00-10,000.00 33%

2 212(S) 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 40,000.00 0.00 40,000.00 4,747.56 14,163.03 47% 21,089.4101 00 0004 18,910.590.00 33%
2 212(S) 8 Comisiones y gastos 40,000.00 0.00 40,000.00 4,747.56 14,163.03 47% 21,089.4101 00 0004 2 18,910.590.00 33%
2 212(S) 8 01 Comisiones y gastos 40,000.00 0.00195520 1001.1.02 40,000.00 4,747.56 14,163.03 47% 21,089.4101 00 0004 2 18,910.590.00 33%

12(S) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS 2,779,100.00 0.00 2,759,100.00 1,353,000.00 652,315.00 73% 753,785.0012 2,005,315.00-20,000.00 33%
12(S) N/A 2,779,100.00 0.00 2,759,100.00 1,353,000.00 652,315.00 73% 753,785.0012 00 2,005,315.00-20,000.00 33%
12(S) ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y PARQUES 295,100.00 0.00 295,100.00 168,900.00 69,100.00 81% 57,100.0012 00 0002 238,000.000.00 33%
12(S) 295,100.00 0.00 295,100.00 168,900.00 69,100.00 81% 57,100.0012 00 0002 238,000.000.00 33%

212(S) GASTOS 295,100.00 0.00 295,100.00 168,900.00 69,100.00 81% 57,100.0012 00 0002 238,000.000.00 33%
2 112(S) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 295,100.00 0.00 295,100.00 168,900.00 69,100.00 81% 57,100.0012 00 0002 238,000.000.00 33%
2 112(S) 1 REMUNERACIONES 295,100.00 0.00 295,100.00 168,900.00 69,100.00 81% 57,100.0012 00 0002 238,000.000.00 33%
2 112(S) 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 272,400.00 0.00 272,400.00 168,900.00 69,100.00 87% 34,400.0012 00 0002 2 238,000.000.00 33%
2 112(S) 1 08 Empleados temporales 272,400.00 0.00195520 1003.2.99 272,400.00 168,900.00 69,100.00 87% 34,400.0012 00 0002 2 238,000.000.00 33%

2 112(S) 1 Sueldo anual no.13 22,700.00 0.00 22,700.00 0.00 0.00 0% 22,700.0012 00 0002 4 0.000.00 33%
2 112(S) 1 01 Sueldo Anual No. 13 22,700.00 0.00195520 1003.2.99 22,700.00 0.00 0.00 0% 22,700.0012 00 0002 4 0.000.00 33%

12(S) MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS 2,295,500.00 0.00 2,295,500.00 1,122,100.00 554,700.00 73% 618,700.0012 00 0003 1,676,800.000.00 33%
12(S) 2,295,500.00 0.00 2,295,500.00 1,122,100.00 554,700.00 73% 618,700.0012 00 0003 1,676,800.000.00 33%

212(S) GASTOS 2,295,500.00 0.00 2,295,500.00 1,122,100.00 554,700.00 73% 618,700.0012 00 0003 1,676,800.000.00 33%
2 112(S) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 2,295,500.00 0.00 2,295,500.00 1,122,100.00 554,700.00 73% 618,700.0012 00 0003 1,676,800.000.00 33%
2 112(S) 1 REMUNERACIONES 2,265,500.00 0.00 2,265,500.00 1,103,100.00 547,200.00 73% 615,200.0012 00 0003 1,650,300.000.00 33%
2 112(S) 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 2,082,000.00 0.00 2,082,000.00 1,103,100.00 547,200.00 79% 431,700.0012 00 0003 2 1,650,300.000.00 33%
2 112(S) 1 08 Empleados temporales 2,082,000.00 0.00195520 1003.2.02 2,082,000.00 1,103,100.00 547,200.00 79% 431,700.0012 00 0003 2 1,650,300.000.00 33%

2 112(S) 1 Sueldo anual no.13 183,500.00 0.00 183,500.00 0.00 0.00 0% 183,500.0012 00 0003 4 0.000.00 33%
2 112(S) 1 01 Sueldo Anual No. 13 183,500.00 0.00195520 1003.2.02 183,500.00 0.00 0.00 0% 183,500.0012 00 0003 4 0.000.00 33%

2 112(S) 3 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 30,000.00 0.00 30,000.00 19,000.00 7,500.00 88% 3,500.0012 00 0003 26,500.000.00 33%
2 112(S) 3 Dietas 30,000.00 0.00 30,000.00 19,000.00 7,500.00 88% 3,500.0012 00 0003 1 26,500.000.00 33%
2 112(S) 3 01 Dietas en el país 30,000.00 0.00195520 1003.2.02 30,000.00 19,000.00 7,500.00 88% 3,500.0012 00 0003 1 26,500.000.00 33%
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12(S) SUPERVISIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE CEMENTERIOS 45,500.00 0.00 45,500.00 21,000.00 10,500.00 69% 14,000.0012 00 0004 31,500.000.00 33%
12(S) 45,500.00 0.00 45,500.00 21,000.00 10,500.00 69% 14,000.0012 00 0004 31,500.000.00 33%

212(S) GASTOS 45,500.00 0.00 45,500.00 21,000.00 10,500.00 69% 14,000.0012 00 0004 31,500.000.00 33%
2 112(S) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 45,500.00 0.00 45,500.00 21,000.00 10,500.00 69% 14,000.0012 00 0004 31,500.000.00 33%
2 112(S) 1 REMUNERACIONES 45,500.00 0.00 45,500.00 21,000.00 10,500.00 69% 14,000.0012 00 0004 31,500.000.00 33%
2 112(S) 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 42,000.00 0.00 42,000.00 21,000.00 10,500.00 75% 10,500.0012 00 0004 2 31,500.000.00 33%
2 112(S) 1 08 Empleados temporales 42,000.00 0.00195520 1003.1.01 42,000.00 21,000.00 10,500.00 75% 10,500.0012 00 0004 2 31,500.000.00 33%

2 112(S) 1 Sueldo anual no.13 3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0% 3,500.0012 00 0004 4 0.000.00 33%
2 112(S) 1 01 Sueldo Anual No. 13 3,500.00 0.00195520 1003.1.01 3,500.00 0.00 0.00 0% 3,500.0012 00 0004 4 0.000.00 33%

12(S) ADMINISTRACIÓN Y REPARACIÓN DE UNIDADES MOTORIZADAS 65,000.00 0.00 45,000.00 5,000.00 15.00 11% 39,985.0012 00 0005 5,015.00-20,000.00 33%
12(S) 65,000.00 0.00 45,000.00 5,000.00 15.00 11% 39,985.0012 00 0005 5,015.00-20,000.00 33%

212(S) GASTOS 65,000.00 0.00 45,000.00 5,000.00 15.00 11% 39,985.0012 00 0005 5,015.00-20,000.00 33%
2 112(S) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 65,000.00 0.00 45,000.00 5,000.00 15.00 11% 39,985.0012 00 0005 5,015.00-20,000.00 33%
2 112(S) 1 REMUNERACIONES 65,000.00 0.00 45,000.00 5,000.00 15.00 11% 39,985.0012 00 0005 5,015.00-20,000.00 33%
2 112(S) 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 60,000.00 0.00 40,000.00 5,000.00 15.00 13% 34,985.0012 00 0005 2 5,015.00-20,000.00 33%
2 112(S) 1 08 Empleados temporales 60,000.00 0.00195520 1002.1.02 40,000.00 5,000.00 15.00 13% 34,985.0012 00 0005 2 5,015.00-20,000.00 33%

2 112(S) 1 Sueldo anual no.13 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0% 5,000.0012 00 0005 4 0.000.00 33%
2 112(S) 1 01 Sueldo Anual No. 13 5,000.00 0.00195520 1002.1.02 5,000.00 0.00 0.00 0% 5,000.0012 00 0005 4 0.000.00 33%

12(S) SEGURIDAD Y VIGILANCIA CIUDADANA 78,000.00 0.00 78,000.00 36,000.00 18,000.00 69% 24,000.0012 00 0006 54,000.000.00 33%
12(S) 78,000.00 0.00 78,000.00 36,000.00 18,000.00 69% 24,000.0012 00 0006 54,000.000.00 33%

212(S) GASTOS 78,000.00 0.00 78,000.00 36,000.00 18,000.00 69% 24,000.0012 00 0006 54,000.000.00 33%
2 112(S) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 78,000.00 0.00 78,000.00 36,000.00 18,000.00 69% 24,000.0012 00 0006 54,000.000.00 33%
2 112(S) 1 REMUNERACIONES 78,000.00 0.00 78,000.00 36,000.00 18,000.00 69% 24,000.0012 00 0006 54,000.000.00 33%
2 112(S) 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 72,000.00 0.00 72,000.00 36,000.00 18,000.00 75% 18,000.0012 00 0006 2 54,000.000.00 33%
2 112(S) 1 08 Empleados temporales 72,000.00 0.00195520 1001.4.01 72,000.00 36,000.00 18,000.00 75% 18,000.0012 00 0006 2 54,000.000.00 33%

2 112(S) 1 Sueldo anual no.13 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0% 6,000.0012 00 0006 4 0.000.00 33%
2 112(S) 1 01 Sueldo Anual No. 13 6,000.00 0.00195520 1001.4.01 6,000.00 0.00 0.00 0% 6,000.0012 00 0006 4 0.000.00 33%

12(S) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES 397,351.88 0.00 417,351.88 191,510.00 45,460.00 57% 180,381.8814 236,970.0020,000.00 33%
12(S) N/A 397,351.88 0.00 417,351.88 191,510.00 45,460.00 57% 180,381.8814 00 236,970.0020,000.00 33%
12(S) ASISTENCIA SOCIAL 232,351.88 0.00 277,351.88 122,510.00 40,460.00 59% 114,381.8814 00 0001 162,970.0045,000.00 33%
12(S) 232,351.88 0.00 277,351.88 122,510.00 40,460.00 59% 114,381.8814 00 0001 162,970.0045,000.00 33%

212(S) GASTOS 232,351.88 0.00 277,351.88 122,510.00 40,460.00 59% 114,381.8814 00 0001 162,970.0045,000.00 33%
2 212(S) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 120,000.00 0.00 100,000.00 30,200.00 15,000.00 45% 54,800.0014 00 0001 45,200.00-20,000.00 33%
2 212(S) 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 120,000.00 0.00 100,000.00 30,200.00 15,000.00 45% 54,800.0014 00 0001 45,200.00-20,000.00 33%
2 212(S) 8 Servicios funerarios y gastos conexos 120,000.00 0.00 100,000.00 30,200.00 15,000.00 45% 54,800.0014 00 0001 4 45,200.00-20,000.00 33%
2 212(S) 8 01 Servicios funerarios y gastos conexos 120,000.00 0.00195520 1004.5.10 100,000.00 30,200.00 15,000.00 45% 54,800.0014 00 0001 4 45,200.00-20,000.00 33%

2 312(S) MATERIALES Y SUMINISTROS 50,000.00 0.00 70,000.00 48,910.00 9,460.00 83% 11,630.0014 00 0001 58,370.0020,000.00 33%
2 312(S) 4 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 50,000.00 0.00 70,000.00 48,910.00 9,460.00 83% 11,630.0014 00 0001 58,370.0020,000.00 33%
2 312(S) 4 Productos medicinales para uso humano 50,000.00 0.00 70,000.00 48,910.00 9,460.00 83% 11,630.0014 00 0001 1 58,370.0020,000.00 33%
2 312(S) 4 01 Productos medicinales para uso humano 50,000.00 0.00195520 1004.5.10 50,000.00 48,910.00 0.00 98% 1,090.0014 00 0001 1 48,910.000.00 33%

2 312(S) 4 01 Productos medicinales para uso humano 0.00 0.00999630 1024.5.10 20,000.00 0.00 9,460.00 47% 10,540.0014 00 0001 1 9,460.0020,000.00 33%

2 412(S) TRANSFERENCIAS CORRIENTES 62,351.88 0.00 107,351.88 43,400.00 16,000.00 55% 47,951.8814 00 0001 59,400.0045,000.00 33%
2 412(S) 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 62,351.88 0.00 107,351.88 43,400.00 16,000.00 55% 47,951.8814 00 0001 59,400.0045,000.00 33%
2 412(S) 1 Ayudas y donaciones a personas 62,351.88 0.00 107,351.88 43,400.00 16,000.00 55% 47,951.8814 00 0001 2 59,400.0045,000.00 33%
2 412(S) 1 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 62,351.88 0.00195520 1004.5.10 87,351.88 43,400.00 16,000.00 68% 27,951.8814 00 0001 2 59,400.0025,000.00 33%

2 412(S) 1 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 0.00 0.00999630 1024.5.10 20,000.00 0.00 0.00 0% 20,000.0014 00 0001 2 0.0020,000.00 33%

12(S) EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 165,000.00 0.00 140,000.00 69,000.00 5,000.00 53% 66,000.0014 00 0002 74,000.00-25,000.00 33%
12(S) 165,000.00 0.00 140,000.00 69,000.00 5,000.00 53% 66,000.0014 00 0002 74,000.00-25,000.00 33%

212(S) GASTOS 165,000.00 0.00 140,000.00 69,000.00 5,000.00 53% 66,000.0014 00 0002 74,000.00-25,000.00 33%
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2 412(S) TRANSFERENCIAS CORRIENTES 165,000.00 0.00 140,000.00 69,000.00 5,000.00 53% 66,000.0014 00 0002 74,000.00-25,000.00 33%
2 412(S) 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 165,000.00 0.00 140,000.00 69,000.00 5,000.00 53% 66,000.0014 00 0002 74,000.00-25,000.00 33%
2 412(S) 1 Becas y viajes de estudios 165,000.00 0.00 140,000.00 69,000.00 5,000.00 53% 66,000.0014 00 0002 4 74,000.00-25,000.00 33%
2 412(S) 1 01 Becas nacionales 165,000.00 0.00195520 1004.4.09 140,000.00 69,000.00 5,000.00 53% 66,000.0014 00 0002 4 74,000.00-25,000.00 33%

12(S) DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS 310,000.00 0.00 310,000.00 166,321.28 40,132.60 67% 103,546.1296 206,453.880.00 33%
12(S) N/A 310,000.00 0.00 310,000.00 166,321.28 40,132.60 67% 103,546.1296 00 206,453.880.00 33%
12(S) AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR 310,000.00 0.00 310,000.00 166,321.28 40,132.60 67% 103,546.1296 00 0001 206,453.880.00 33%
12(S) 310,000.00 0.00 310,000.00 166,321.28 40,132.60 67% 103,546.1296 00 0001 206,453.880.00 33%

412(S) Aplicaciones financieras 310,000.00 0.00 310,000.00 166,321.28 40,132.60 67% 103,546.1296 00 0001 206,453.880.00 33%
4 212(S) Disminución de pasivos 310,000.00 0.00 310,000.00 166,321.28 40,132.60 67% 103,546.1296 00 0001 206,453.880.00 33%
4 212(S) 1 Disminución de pasivos corrientes 310,000.00 0.00 310,000.00 166,321.28 40,132.60 67% 103,546.1296 00 0001 206,453.880.00 33%
4 212(S) 1 Disminución de cuentas por pagar de corto plazo 310,000.00 0.00 310,000.00 166,321.28 40,132.60 67% 103,546.1296 00 0001 1 206,453.880.00 33%
4 212(S) 1 02 Disminución de cuentas por pagar externas de corto plazo 310,000.00 0.00195520 1000.0.00 310,000.00 166,321.28 40,132.60 67% 103,546.1296 00 0001 1 206,453.880.00 33%

13(E) EDUCACION 640,692.00 0.00 655,092.00 305,248.50 161,806.15 71% 188,037.35467,054.6514,400.00 29%
13(E) GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS SOCIALES 640,692.00 0.00 655,092.00 305,248.50 161,806.15 71% 188,037.3514 467,054.6514,400.00 29%
13(E) N/A 640,692.00 0.00 655,092.00 305,248.50 161,806.15 71% 188,037.3514 00 467,054.6514,400.00 29%
13(E) ASISTENCIA SOCIAL 521,192.00 0.00 535,592.00 261,000.00 130,100.00 73% 144,492.0014 00 0001 391,100.0014,400.00 36%
13(E) 521,192.00 0.00 535,592.00 261,000.00 130,100.00 73% 144,492.0014 00 0001 391,100.0014,400.00 36%

213(E) GASTOS 521,192.00 0.00 535,592.00 261,000.00 130,100.00 73% 144,492.0014 00 0001 391,100.0014,400.00 36%
2 413(E) TRANSFERENCIAS CORRIENTES 521,192.00 0.00 535,592.00 261,000.00 130,100.00 73% 144,492.0014 00 0001 391,100.0014,400.00 43%
2 413(E) 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 521,192.00 0.00 535,592.00 261,000.00 130,100.00 73% 144,492.0014 00 0001 391,100.0014,400.00 43%
2 413(E) 1 Ayudas y donaciones a personas 521,192.00 0.00 535,592.00 261,000.00 130,100.00 73% 144,492.0014 00 0001 2 391,100.0014,400.00 43%
2 413(E) 1 01 Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 444,000.00 0.00195520 1004.5.10 444,000.00 228,000.00 112,500.00 77% 103,500.0014 00 0001 2 340,500.000.00 43%

2 413(E) 1 01 Ayudas y donaciones programadas a hogares y personas 0.00 0.00999630 1024.5.10 7,500.00 0.00 0.00 0% 7,500.0014 00 0001 2 0.007,500.00 43%

2 413(E) 1 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 58,972.00 0.00195520 1004.5.10 58,972.00 30,000.00 17,600.00 81% 11,372.0014 00 0001 2 47,600.000.00 43%

2 413(E) 1 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 18,220.00 0.00999630 1024.5.10 25,120.00 3,000.00 0.00 12% 22,120.0014 00 0001 2 3,000.006,900.00 43%

13(E) EDUCACIÓN Y FORMACIÓN INTEGRAL 119,500.00 0.00 119,500.00 44,248.50 31,706.15 64% 43,545.3514 00 0002 75,954.650.00 36%
13(E) 119,500.00 0.00 119,500.00 44,248.50 31,706.15 64% 43,545.3514 00 0002 75,954.650.00 36%

213(E) GASTOS 119,500.00 0.00 119,500.00 44,248.50 31,706.15 64% 43,545.3514 00 0002 75,954.650.00 36%
2 113(E) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 58,500.00 0.00 58,500.00 27,000.00 13,500.00 69% 18,000.0014 00 0002 40,500.000.00 43%
2 113(E) 1 REMUNERACIONES 58,500.00 0.00 58,500.00 27,000.00 13,500.00 69% 18,000.0014 00 0002 40,500.000.00 43%
2 113(E) 1 Remuneraciones al personal de carácter temporal 54,000.00 0.00 54,000.00 27,000.00 13,500.00 75% 13,500.0014 00 0002 2 40,500.000.00 43%
2 113(E) 1 08 Empleados temporales 54,000.00 0.00195520 1004.4.09 54,000.00 27,000.00 13,500.00 75% 13,500.0014 00 0002 2 40,500.000.00 43%

2 113(E) 1 Sueldo anual no.13 4,500.00 0.00 4,500.00 0.00 0.00 0% 4,500.0014 00 0002 4 0.000.00 43%
2 113(E) 1 01 Sueldo Anual No. 13 4,500.00 0.00195520 1004.4.09 4,500.00 0.00 0.00 0% 4,500.0014 00 0002 4 0.000.00 43%

2 213(E) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 6,000.00 0.00 6,000.00 2,748.50 1,206.15 66% 2,045.3514 00 0002 3,954.650.00 43%
2 213(E) 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 6,000.00 0.00 6,000.00 2,748.50 1,206.15 66% 2,045.3514 00 0002 3,954.650.00 43%
2 213(E) 8 Comisiones y gastos 6,000.00 0.00 6,000.00 2,748.50 1,206.15 66% 2,045.3514 00 0002 2 3,954.650.00 43%
2 213(E) 8 01 Comisiones y gastos 6,000.00 0.00195520 1004.4.09 6,000.00 2,748.50 1,206.15 66% 2,045.3514 00 0002 2 3,954.650.00 43%

2 413(E) TRANSFERENCIAS CORRIENTES 55,000.00 0.00 55,000.00 14,500.00 17,000.00 57% 23,500.0014 00 0002 31,500.000.00 43%
2 413(E) 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 55,000.00 0.00 55,000.00 14,500.00 17,000.00 57% 23,500.0014 00 0002 31,500.000.00 43%
2 413(E) 1 Becas y viajes de estudios 55,000.00 0.00 55,000.00 14,500.00 17,000.00 57% 23,500.0014 00 0002 4 31,500.000.00 43%
2 413(E) 1 01 Becas nacionales 55,000.00 0.00195520 1004.4.09 55,000.00 14,500.00 17,000.00 57% 23,500.0014 00 0002 4 31,500.000.00 43%

21(I) INVERSION 1,361,390.00 0.00 1,799,390.00 743,583.14 374,328.00 62% 681,478.861,117,911.14438,000.00 38%
21(I) NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 1,161,390.00 -25,000.00 1,076,390.00 523,083.14 361,128.00 82% 192,178.8601 884,211.14-60,000.00 68%
21(I) N/A 1,161,390.00 -25,000.00 1,076,390.00 523,083.14 361,128.00 82% 192,178.8601 00 884,211.14-60,000.00 100%
21(I) NORMAS Y SEGUIMIENTOS 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,700.00 37% 6,300.0001 00 0001 3,700.000.00 100%
21(I) 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,700.00 37% 6,300.0001 00 0001 3,700.000.00 100%

221(I) GASTOS 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,700.00 37% 6,300.0001 00 0001 3,700.000.00 100%
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2 221(I) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,700.00 37% 6,300.0001 00 0001 3,700.000.00 100%
2 221(I) 3 VIÁTICOS 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,700.00 37% 6,300.0001 00 0001 3,700.000.00 100%
2 221(I) 3 Viáticos dentro del país 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 3,700.00 37% 6,300.0001 00 0001 1 3,700.000.00 100%
2 221(I) 3 01 Viáticos dentro del país 10,000.00 0.00999830 1021.1.01 10,000.00 0.00 3,700.00 37% 6,300.0001 00 0001 1 3,700.000.00 100%

21(I) ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 272,390.00 0.00 222,390.00 79,263.14 119,538.00 89% 23,588.8601 00 0003 198,801.14-50,000.00 100%
21(I) 272,390.00 0.00 222,390.00 79,263.14 119,538.00 89% 23,588.8601 00 0003 198,801.14-50,000.00 100%

221(I) GASTOS 272,390.00 0.00 222,390.00 79,263.14 119,538.00 89% 23,588.8601 00 0003 198,801.14-50,000.00 100%
2 221(I) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 190,000.00 4,000.00 144,000.00 50,263.14 88,050.00 96% 5,686.8601 00 0003 138,313.14-50,000.00 100%
2 221(I) 3 VIÁTICOS 30,000.00 0.00 30,000.00 7,000.00 23,000.00 100% 0.0001 00 0003 30,000.000.00 100%
2 221(I) 3 Viáticos dentro del país 30,000.00 0.00 30,000.00 7,000.00 23,000.00 100% 0.0001 00 0003 1 30,000.000.00 100%
2 221(I) 3 01 Viáticos dentro del país 30,000.00 0.00999630 1021.1.01 30,000.00 7,000.00 23,000.00 100% 0.0001 00 0003 1 30,000.000.00 100%

2 221(I) 4 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 15,000.00 0.00 15,000.00 813.14 8,500.00 62% 5,686.8601 00 0003 9,313.140.00 100%
2 221(I) 4 Pasajes y gastos de transporte 15,000.00 0.00 15,000.00 813.14 8,500.00 62% 5,686.8601 00 0003 1 9,313.140.00 100%
2 221(I) 4 01 Pasajes y gastos de transporte 15,000.00 0.00999630 1021.1.01 15,000.00 813.14 8,500.00 62% 5,686.8601 00 0003 1 9,313.140.00 100%

2 221(I) 5 ALQUILERES Y RENTAS 15,000.00 4,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 100% 0.0001 00 0003 19,000.000.00 100%
2 221(I) 5 Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación 15,000.00 4,000.00 19,000.00 19,000.00 0.00 100% 0.0001 00 0003 4 19,000.000.00 100%
2 221(I) 5 01 Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación 15,000.00 4,000.00999630 1021.1.01 19,000.00 19,000.00 0.00 100% 0.0001 00 0003 4 19,000.000.00 100%

2 221(I) 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 130,000.00 0.00 80,000.00 23,450.00 56,550.00 100% 0.0001 00 0003 80,000.00-50,000.00 100%
2 221(I) 8 Servicio de organización de eventos, festividades y actividades 130,000.00 0.00 80,000.00 23,450.00 56,550.00 100% 0.0001 00 0003 6 80,000.00-50,000.00 100%
2 221(I) 8 01 Eventos generales 130,000.00 0.00195520 1001.1.01 80,000.00 23,450.00 56,550.00 100% 0.0001 00 0003 6 80,000.00-50,000.00 100%

2 321(I) MATERIALES Y SUMINISTROS 82,390.00 -4,000.00 78,390.00 29,000.00 31,488.00 77% 17,902.0001 00 0003 60,488.000.00 100%
2 321(I) 3 PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 25,000.00 -4,000.00 21,000.00 0.00 7,488.00 36% 13,512.0001 00 0003 7,488.000.00 100%
2 321(I) 3 Papel de escritorio 25,000.00 -4,000.00 21,000.00 0.00 7,488.00 36% 13,512.0001 00 0003 1 7,488.000.00 100%
2 321(I) 3 01 Papel de escritorio 25,000.00 -4,000.00999830 1021.1.01 21,000.00 0.00 7,488.00 36% 13,512.0001 00 0003 1 7,488.000.00 100%

2 321(I) 9 PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS 57,390.00 0.00 57,390.00 29,000.00 24,000.00 92% 4,390.0001 00 0003 53,000.000.00 100%
2 321(I) 9 Útiles y materiales de limpieza e higiene 57,390.00 0.00 57,390.00 29,000.00 24,000.00 92% 4,390.0001 00 0003 1 53,000.000.00 100%
2 321(I) 9 01 Útiles y materiales de limpieza e higiene 42,740.00 0.00195520 1001.1.01 42,740.00 24,000.00 14,350.00 90% 4,390.0001 00 0003 1 38,350.000.00 100%

2 321(I) 9 01 Útiles y materiales de limpieza e higiene 14,650.00 0.00999630 1021.1.01 14,650.00 5,000.00 9,650.00 100% 0.0001 00 0003 1 14,650.000.00 100%

21(I) SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 879,000.00 -25,000.00 844,000.00 443,820.00 237,890.00 81% 162,290.0001 00 0004 681,710.00-10,000.00 100%
21(I) 879,000.00 -25,000.00 844,000.00 443,820.00 237,890.00 81% 162,290.0001 00 0004 681,710.00-10,000.00 100%

221(I) GASTOS 879,000.00 -25,000.00 844,000.00 443,820.00 237,890.00 81% 162,290.0001 00 0004 681,710.00-10,000.00 100%
2 121(I) REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 10,000.00 0.00 10,000.00 2,500.00 5,000.00 75% 2,500.0001 00 0004 7,500.000.00 100%
2 121(I) 3 DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN 10,000.00 0.00 10,000.00 2,500.00 5,000.00 75% 2,500.0001 00 0004 7,500.000.00 100%
2 121(I) 3 Dietas 10,000.00 0.00 10,000.00 2,500.00 5,000.00 75% 2,500.0001 00 0004 1 7,500.000.00 100%
2 121(I) 3 01 Dietas en el país 10,000.00 0.00999630 1021.1.02 10,000.00 2,500.00 5,000.00 75% 2,500.0001 00 0004 1 7,500.000.00 100%

2 221(I) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 137,000.00 0.00 137,000.00 59,120.00 68,725.00 93% 9,155.0001 00 0004 127,845.000.00 100%
2 221(I) 4 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 7,000.00 0.00 7,000.00 6,300.00 0.00 90% 700.0001 00 0004 6,300.000.00 100%
2 221(I) 4 Pasajes y gastos de transporte 7,000.00 0.00 7,000.00 6,300.00 0.00 90% 700.0001 00 0004 1 6,300.000.00 100%
2 221(I) 4 01 Pasajes y gastos de transporte 7,000.00 0.00999630 1021.1.02 7,000.00 6,300.00 0.00 90% 700.0001 00 0004 1 6,300.000.00 100%

2 221(I) 7 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E 120,000.00 0.00 120,000.00 42,820.00 68,725.00 93% 8,455.0001 00 0004 111,545.000.00 100%
2 221(I) 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y equipos 120,000.00 0.00 120,000.00 42,820.00 68,725.00 93% 8,455.0001 00 0004 2 111,545.000.00 100%
2 221(I) 7 06 Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y 120,000.00 0.00195520 1001.1.02 120,000.00 42,820.00 68,725.00 93% 8,455.0001 00 0004 2 111,545.000.00 100%

2 221(I) 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100% 0.0001 00 0004 10,000.000.00 100%
2 221(I) 8 Servicios Técnicos y Profesionales 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 100% 0.0001 00 0004 7 10,000.000.00 100%
2 221(I) 8 04 Servicios de capacitación 10,000.00 0.00999630 1021.1.02 10,000.00 10,000.00 0.00 100% 0.0001 00 0004 7 10,000.000.00 100%

2 321(I) MATERIALES Y SUMINISTROS 667,000.00 0.00 667,000.00 361,500.00 154,865.00 77% 150,635.0001 00 0004 516,365.000.00 100%
2 321(I) 5 CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO 60,000.00 10,000.00 70,000.00 60,000.00 0.00 86% 10,000.0001 00 0004 60,000.000.00 100%
2 321(I) 5 Llantas y neumáticos 60,000.00 10,000.00 70,000.00 60,000.00 0.00 86% 10,000.0001 00 0004 3 60,000.000.00 100%
2 321(I) 5 01 Llantas y neumáticos 60,000.00 10,000.00195520 1001.1.02 70,000.00 60,000.00 0.00 86% 10,000.0001 00 0004 3 60,000.000.00 100%
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2 321(I) 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y 607,000.00 -10,000.00 597,000.00 301,500.00 154,865.00 76% 140,635.0001 00 0004 456,365.000.00 100%
2 321(I) 7 Combustibles y lubricantes 552,000.00 0.00 552,000.00 276,000.00 138,000.00 75% 138,000.0001 00 0004 1 414,000.000.00 100%
2 321(I) 7 02 Gasoil 552,000.00 0.00195520 1001.1.02 552,000.00 276,000.00 138,000.00 75% 138,000.0001 00 0004 1 414,000.000.00 100%

2 321(I) 7 Productos químicos y conexos 55,000.00 -10,000.00 45,000.00 25,500.00 16,865.00 94% 2,635.0001 00 0004 2 42,365.000.00 100%
2 321(I) 7 05 Insecticidas, fumigantes y otros 55,000.00 -10,000.00195520 1001.1.02 45,000.00 25,500.00 16,865.00 94% 2,635.0001 00 0004 2 42,365.000.00 100%

2 621(I) BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 65,000.00 -25,000.00 30,000.00 20,700.00 9,300.00 100% 0.0001 00 0004 30,000.00-10,000.00 100%
2 621(I) 1 MOBILIARIO Y EQUIPO 65,000.00 -25,000.00 30,000.00 20,700.00 9,300.00 100% 0.0001 00 0004 30,000.00-10,000.00 100%
2 621(I) 1 Muebles, equipos de oficina y estantería 40,000.00 0.00 30,000.00 20,700.00 9,300.00 100% 0.0001 00 0004 1 30,000.00-10,000.00 100%
2 621(I) 1 01 Muebles, equipos de oficina y estantería 40,000.00 0.00195520 1001.1.02 30,000.00 20,700.00 9,300.00 100% 0.0001 00 0004 1 30,000.00-10,000.00 100%

2 621(I) 1 Equipos de tecnología de la información y comunicación 25,000.00 -25,000.00 0.00 0.00 0.00 0% 0.0001 00 0004 3 0.000.00 100%
2 621(I) 1 01 Equipos de tecnología de la información y comunicación 25,000.00 -25,000.00195520 1001.1.02 0.00 0.00 0.00 0% 0.0001 00 0004 3 0.000.00 100%

21(I) OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 200,000.00 25,000.00 723,000.00 220,500.00 13,200.00 32% 489,300.0011 233,700.00498,000.00 68%
21(I) N/A 200,000.00 25,000.00 323,000.00 220,500.00 13,200.00 72% 89,300.0011 00 233,700.0098,000.00 100%
21(I) COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 200,000.00 25,000.00 323,000.00 220,500.00 13,200.00 72% 89,300.0011 00 0001 233,700.0098,000.00 100%
21(I) 200,000.00 25,000.00 323,000.00 220,500.00 13,200.00 72% 89,300.0011 00 0001 233,700.0098,000.00 100%

221(I) GASTOS 200,000.00 25,000.00 323,000.00 220,500.00 13,200.00 72% 89,300.0011 00 0001 233,700.0098,000.00 100%
2 221(I) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 200,000.00 25,000.00 323,000.00 220,500.00 13,200.00 72% 89,300.0011 00 0001 233,700.0098,000.00 100%
2 221(I) 7 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E 200,000.00 25,000.00 323,000.00 220,500.00 13,200.00 72% 89,300.0011 00 0001 233,700.0098,000.00 100%
2 221(I) 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones menores 200,000.00 25,000.00 293,000.00 220,500.00 13,200.00 80% 59,300.0011 00 0001 1 233,700.0068,000.00 100%
2 221(I) 7 01 Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones 120,000.00 0.00195520 1002.5.03 180,000.00 115,500.00 13,200.00 72% 51,300.0011 00 0001 1 128,700.0060,000.00 100%

2 221(I) 7 02 Mantenimientos y reparaciones especiales 80,000.00 25,000.00195520 1002.5.03 113,000.00 105,000.00 0.00 93% 8,000.0011 00 0001 1 105,000.008,000.00 100%

2 221(I) 7 Mantenimiento y reparación  de maquinarias y equipos 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0% 30,000.0011 00 0001 2 0.0030,000.00 100%
2 221(I) 7 06 Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y 0.00 0.00999630 1022.5.03 30,000.00 0.00 0.00 0% 30,000.0011 00 0001 2 0.0030,000.00 100%

21(I) Reparación y Acondicionamiento de Vias de Comunicación 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0% 400,000.0011 02 0.00400,000.00 100%
21(I) REPARACION Y MANTENIMIENTOS DE CAMINOS VECINALES EN 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0% 400,000.0011 02 0051 0.00400,000.00 100%
21(I) 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0% 400,000.0011 02 0051 0.00400,000.00 100%

221(I) GASTOS 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0% 400,000.0011 02 0051 0.00400,000.00 100%
2 721(I) OBRAS 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0% 400,000.0011 02 0051 0.00400,000.00 100%
2 721(I) 2 INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0% 400,000.0011 02 0051 0.00400,000.00 100%
2 721(I) 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0% 400,000.0011 02 0051 4 0.00400,000.00 100%
2 721(I) 2 01 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 0.00200650 0992.6.01 400,000.00 0.00 0.00 0% 400,000.0011 02 0051 4 0.00400,000.00 100%

22(I) INVERSION 700,000.00 500,000.00 1,278,000.00 309,047.82 591,007.00 70% 377,945.18900,054.8278,000.00 30%
22(I) OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 700,000.00 500,000.00 1,278,000.00 309,047.82 591,007.00 70% 377,945.1811 900,054.8278,000.00 30%
22(I) N/A 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0% 78,000.0011 00 0.0078,000.00 14%
22(I) COORDINACION Y EJECUCION DE OBRAS 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0% 78,000.0011 00 0001 0.0078,000.00 14%
22(I) 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0% 78,000.0011 00 0001 0.0078,000.00 14%

222(I) GASTOS 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0% 78,000.0011 00 0001 0.0078,000.00 14%
2 222(I) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0% 78,000.0011 00 0001 0.0078,000.00 14%
2 222(I) 7 SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0% 78,000.0011 00 0001 0.0078,000.00 14%
2 222(I) 7 Contratación de mantenimiento y reparaciones menores 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0% 78,000.0011 00 0001 1 0.0078,000.00 14%
2 222(I) 7 01 Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones 0.00 0.00999630 1022.5.03 60,000.00 0.00 0.00 0% 60,000.0011 00 0001 1 0.0060,000.00 14%

2 222(I) 7 02 Mantenimientos y reparaciones especiales 0.00 0.00999630 1022.5.03 18,000.00 0.00 0.00 0% 18,000.0011 00 0001 1 0.0018,000.00 14%

22(I) Construcción de Vías de Comunicación y Anexos 0.00 500,000.00 500,000.00 167,577.00 128,857.00 59% 203,566.0011 01 296,434.000.00 14%
22(I) ACERAS Y CONTENES DISTRITO BOYA 0.00 500,000.00 500,000.00 167,577.00 128,857.00 59% 203,566.0011 01 0051 296,434.000.00 14%
22(I) 0.00 500,000.00 500,000.00 167,577.00 128,857.00 59% 203,566.0011 01 0051 296,434.000.00 14%

222(I) GASTOS 0.00 500,000.00 500,000.00 167,577.00 128,857.00 59% 203,566.0011 01 0051 296,434.000.00 14%
2 722(I) OBRAS 0.00 500,000.00 500,000.00 167,577.00 128,857.00 59% 203,566.0011 01 0051 296,434.000.00 14%
2 722(I) 2 INFRAESTRUCTURA 0.00 500,000.00 500,000.00 167,577.00 128,857.00 59% 203,566.0011 01 0051 296,434.000.00 14%
2 722(I) 2 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 500,000.00 500,000.00 167,577.00 128,857.00 59% 203,566.0011 01 0051 4 296,434.000.00 14%
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2 722(I) 2 01 Infraestructura terrestre y obras anexas 0.00 500,000.00010010 1002.6.01 500,000.00 167,577.00 128,857.00 59% 203,566.0011 01 0051 4 296,434.000.00 14%

22(I) Construcción Infraestructuras Urbanisticas y Ornamentales 700,000.00 0.00 700,000.00 141,470.82 462,150.00 86% 96,379.1811 11 603,620.820.00 14%
22(I) CONSTRUCCION DE PARADOR FOTOGRÁFICO DE EL CACIQUE 700,000.00 0.00 700,000.00 141,470.82 462,150.00 86% 96,379.1811 11 0051 603,620.820.00 14%
22(I) 700,000.00 0.00 700,000.00 141,470.82 462,150.00 86% 96,379.1811 11 0051 603,620.820.00 14%

222(I) GASTOS 700,000.00 0.00 700,000.00 141,470.82 462,150.00 86% 96,379.1811 11 0051 603,620.820.00 14%
2 722(I) OBRAS 700,000.00 0.00 700,000.00 141,470.82 462,150.00 86% 96,379.1811 11 0051 603,620.820.00 14%
2 722(I) 2 INFRAESTRUCTURA 700,000.00 0.00 700,000.00 141,470.82 462,150.00 86% 96,379.1811 11 0051 603,620.820.00 14%
2 722(I) 2 Obras urbanísticas 700,000.00 0.00 700,000.00 141,470.82 462,150.00 86% 96,379.1811 11 0051 7 603,620.820.00 14%
2 722(I) 2 01 Obras urbanísticas 700,000.00 0.00195520 1004.3.02 700,000.00 141,470.82 462,150.00 86% 96,379.1811 11 0051 7 603,620.820.00 14%

23(I) INVERSION 1,003,000.00 100,000.00 1,095,000.00 459,729.64 264,157.96 66% 371,112.40723,887.60-8,000.00 34%
23(I) NORMAS, POLÍTICAS Y ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 1,003,000.00 0.00 995,000.00 459,729.64 264,157.96 73% 271,112.4001 723,887.60-8,000.00 100%
23(I) N/A 1,003,000.00 0.00 995,000.00 459,729.64 264,157.96 73% 271,112.4001 00 723,887.60-8,000.00 100%
23(I) NORMAS Y SEGUIMIENTOS 396,000.00 0.00 396,000.00 151,563.57 119,992.62 69% 124,443.8101 00 0001 271,556.190.00 100%
23(I) 396,000.00 0.00 396,000.00 151,563.57 119,992.62 69% 124,443.8101 00 0001 271,556.190.00 100%

223(I) GASTOS 396,000.00 0.00 396,000.00 151,563.57 119,992.62 69% 124,443.8101 00 0001 271,556.190.00 100%
2 323(I) MATERIALES Y SUMINISTROS 396,000.00 0.00 396,000.00 151,563.57 119,992.62 69% 124,443.8101 00 0001 271,556.190.00 100%
2 323(I) 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y 396,000.00 0.00 396,000.00 151,563.57 119,992.62 69% 124,443.8101 00 0001 271,556.190.00 100%
2 323(I) 7 Combustibles y lubricantes 396,000.00 0.00 396,000.00 151,563.57 119,992.62 69% 124,443.8101 00 0001 1 271,556.190.00 100%
2 323(I) 7 01 Gasolina 396,000.00 0.00195520 1001.1.01 396,000.00 151,563.57 119,992.62 69% 124,443.8101 00 0001 1 271,556.190.00 100%

23(I) ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL 426,000.00 0.00 426,000.00 222,500.00 103,000.00 76% 100,500.0001 00 0003 325,500.000.00 100%
23(I) 426,000.00 0.00 426,000.00 222,500.00 103,000.00 76% 100,500.0001 00 0003 325,500.000.00 100%

223(I) GASTOS 426,000.00 0.00 426,000.00 222,500.00 103,000.00 76% 100,500.0001 00 0003 325,500.000.00 100%
2 323(I) MATERIALES Y SUMINISTROS 426,000.00 0.00 426,000.00 222,500.00 103,000.00 76% 100,500.0001 00 0003 325,500.000.00 100%
2 323(I) 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y 426,000.00 0.00 426,000.00 222,500.00 103,000.00 76% 100,500.0001 00 0003 325,500.000.00 100%
2 323(I) 7 Combustibles y lubricantes 426,000.00 0.00 426,000.00 222,500.00 103,000.00 76% 100,500.0001 00 0003 1 325,500.000.00 100%
2 323(I) 7 01 Gasolina 426,000.00 0.00195520 1001.1.01 426,000.00 222,500.00 103,000.00 76% 100,500.0001 00 0003 1 325,500.000.00 100%

23(I) SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 181,000.00 0.00 173,000.00 85,666.07 41,165.34 73% 46,168.5901 00 0004 126,831.41-8,000.00 100%
23(I) 181,000.00 0.00 173,000.00 85,666.07 41,165.34 73% 46,168.5901 00 0004 126,831.41-8,000.00 100%

223(I) GASTOS 181,000.00 0.00 173,000.00 85,666.07 41,165.34 73% 46,168.5901 00 0004 126,831.41-8,000.00 100%
2 223(I) CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 36,000.00 0.00 28,000.00 16,641.07 2,965.34 70% 8,393.5901 00 0004 19,606.41-8,000.00 100%
2 223(I) 8 OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 36,000.00 0.00 28,000.00 16,641.07 2,965.34 70% 8,393.5901 00 0004 19,606.41-8,000.00 100%
2 223(I) 8 Comisiones y gastos 36,000.00 0.00 28,000.00 16,641.07 2,965.34 70% 8,393.5901 00 0004 2 19,606.41-8,000.00 100%
2 223(I) 8 01 Comisiones y gastos 36,000.00 0.00195520 1001.1.02 28,000.00 16,641.07 2,965.34 70% 8,393.5901 00 0004 2 19,606.41-8,000.00 100%

2 323(I) MATERIALES Y SUMINISTROS 145,000.00 0.00 145,000.00 69,025.00 38,200.00 74% 37,775.0001 00 0004 107,225.000.00 100%
2 323(I) 7 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y 145,000.00 0.00 145,000.00 69,025.00 38,200.00 74% 37,775.0001 00 0004 107,225.000.00 100%
2 323(I) 7 Combustibles y lubricantes 145,000.00 0.00 145,000.00 69,025.00 38,200.00 74% 37,775.0001 00 0004 1 107,225.000.00 100%
2 323(I) 7 01 Gasolina 145,000.00 0.00195520 1001.1.02 145,000.00 69,025.00 38,200.00 74% 37,775.0001 00 0004 1 107,225.000.00 100%

23(I) OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.0011 0.000.00 100%
23(I) Construcción Infraestructuras Urbanisticas y Ornamentales 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.0011 11 0.000.00 100%
23(I) CONTINUACION PARADOR FOTOGRAFICO DE CRUZ MORILLO Y 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.0011 11 0052 0.000.00 100%
23(I) 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.0011 11 0052 0.000.00 100%

223(I) GASTOS 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.0011 11 0052 0.000.00 100%
2 723(I) OBRAS 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.0011 11 0052 0.000.00 100%
2 723(I) 2 INFRAESTRUCTURA 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.0011 11 0052 0.000.00 100%
2 723(I) 2 Obras urbanísticas 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.0011 11 0052 7 0.000.00 100%
2 723(I) 2 01 Obras urbanísticas 0.00 100,000.00716470 9004.1.01 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.0011 11 0052 7 0.000.00 100%

314(I) INVERSION 1,740,804.00 0.00 1,740,804.00 1,127,411.44 559,241.08 97% 54,151.481,686,652.520.00 3%
314(I) DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS 1,740,804.00 0.00 1,740,804.00 1,127,411.44 559,241.08 97% 54,151.4896 1,686,652.520.00 3%
314(I) N/A 1,740,804.00 0.00 1,740,804.00 1,127,411.44 559,241.08 97% 54,151.4896 00 1,686,652.520.00 3%
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314(I) AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR 1,740,804.00 0.00 1,740,804.00 1,127,411.44 559,241.08 97% 54,151.4896 00 0001 1,686,652.520.00 3%
314(I) 1,740,804.00 0.00 1,740,804.00 1,127,411.44 559,241.08 97% 54,151.4896 00 0001 1,686,652.520.00 3%

4314(I) Aplicaciones financieras 1,740,804.00 0.00 1,740,804.00 1,127,411.44 559,241.08 97% 54,151.4896 00 0001 1,686,652.520.00 3%
4 2314(I) Disminución de pasivos 1,740,804.00 0.00 1,740,804.00 1,127,411.44 559,241.08 97% 54,151.4896 00 0001 1,686,652.520.00 3%
4 2314(I) 2 Disminución de pasivos no corrientes 1,740,804.00 0.00 1,740,804.00 1,127,411.44 559,241.08 97% 54,151.4896 00 0001 1,686,652.520.00 3%
4 2314(I) 2 Disminución de cuentas por pagar de largo plazo 1,740,804.00 0.00 1,740,804.00 1,127,411.44 559,241.08 97% 54,151.4896 00 0001 1 1,686,652.520.00 3%
4 2314(I) 2 01 Disminución de cuentas por pagar internas de largo plazo 1,740,804.00 0.00195520 1000.0.00 1,740,804.00 1,127,411.44 559,241.08 97% 54,151.4896 00 0001 1 1,686,652.520.00 3%

324(I) INVERSION 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.000.000.00 100%
324(I) DEUDA  PÚBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.0096 0.000.00 100%
324(I) N/A 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.0096 00 0.000.00 100%
324(I) AMORTIZACIONES DE PRÉSTAMOS Y CUENTAS POR PAGAR 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.0096 00 0001 0.000.00 100%
324(I) 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.0096 00 0001 0.000.00 100%

4324(I) Aplicaciones financieras 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.0096 00 0001 0.000.00 100%
4 2324(I) Disminución de pasivos 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.0096 00 0001 0.000.00 100%
4 2324(I) 2 Disminución de pasivos no corrientes 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.0096 00 0001 0.000.00 100%
4 2324(I) 2 Disminución de cuentas por pagar de largo plazo 0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.0096 00 0001 1 0.000.00 100%
4 2324(I) 2 01 Disminución de cuentas por pagar internas de largo plazo 0.00 100,000.00716470 9000.0.00 100,000.00 0.00 0.00 0% 100,000.0096 00 0001 1 0.000.00 100%

Total general 16,017,311.88 700,000.00 800,000.00 17,517,311.88 7,830,062.37 4,333,271.77 12,163,334.14 69% 5,353,977.74 31%
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